

Felieton na marginesie

# Aktywna jesień

Tegoroczna jesień w Gliwicach jest bardzo pracowita. Wrzeniu wokół sprawy tramwajów, referendum, prezydenta miasta, towarzyszą coraz to nowe informacje o inwestycjach, które sprawić mają, że miasto stać się bardziej „dla ludzi”.

I tak, od dłuższego już czasu obserwujemy pracowitą krzątanie na skwerze za Urzędem Miasta, gdzie robotnicy wręcz dwoją się i troją, by skończyć prace przed zimą. Jakby tego było mało, dowiadujemy się jeszcze, że na celowniku zainteresowania znalazł się Rynek. Ma być gruntownie odmieniony, może nawet – jak to się modne określa – „zrewitalizowany”? A zapewne to nie jest jeszcze ostatnie słowo naszych miejskich upiększaczy. Aż chciałoby się zapytać – czy nie za dużo tego szczęścia jesienią?

## Skąd ten nagły wysyp pomysłów, jak uczynić życie mieszkańców Gliwic przyjemniejszym?

Chociaż przedstawiciele urzędu miasta stanowczo zaprzeczają, nie da się nie łączyć tych inicjatyw z akcjami przeciwników prezydenta miasta czyli tak zwanych „referendystów”. Czy skwerek

aż tak bardzo był zdewastowany? Czy Rynek naprawdę wymaga aż takiej przebudowy? Może wystarczyłoby na początek umyć i posprzątać?



Marek Gabzdyl  
marek@rynkowy.pl

Oczywiście wszystkie te inwestycje znajdują się gdzieś tam w planach i można z pewnością stwierdzić, że „podobieństwo jest przypadkowe”, jednak trudno nie mieć wrażenia, że wszystkie te zdarzenia są ze sobą powiązane. Zupełnie tak, jak gdyby gdzieś w gabinetach zapragnięto na szybko poprawy wizerunku władz miejskich, by doskonały menedżer, twórca specjalnej strefy ekonomicznej stał się w oczach mieszkańców miasta również po prostu Dobrym Gospodarzem. Takim, który zajrzy w różne kąty, wszystko zobaczy i wyda odpowiednie dyspozycje. No bo w końcu ilu gliwiczanie doceni fakt, że w mieście działają liderzy w produkcji osprzętu do silników czy elementów z tworzyw sztucznych? A przez Rynek czy skwerek przechodzą prawie wszyscy!

Jeszcze a propos Rynku – wystarczy przeznaczyć sobie kilka dni urlopu i odbyć wycieczkę po miastach naszego kraju, żeby stwierdzić jak wiele jest większych ale i mniejszych miejscowości, w których na pomysł odnowienia Rynków wraz z przyległymi uliczkami zrealizowały dawno i to z efektem godnym najwyższego podziwu. Oczywiście jako pierwszy przychodzi na myśl Sandomierz, już nawet bez ojca Mateusza. Tam naprawdę jest jak w tym filmie, scenograf nie musiał dobudowywać żadnych dekoracji. Ale są przecież i inne miasteczka, w żadnym z nich nie ma ani wielkiego przemysłu, ani specjalnych stref z inwestorami strategicznymi... A mimo to... a może właśnie dlatego?

## Zatrzymany przez... łup

**GLIWICE.** W sobotę, około godz. 14.00 na torowisku Sośnica-Osobowa doszło do zatrzymania sprawcy tzw. usypu węgla z pociągu. Złodziej został unieruchomiony przez... węgiel, który chciał ukraść.

Młody człowiek, który przyszedł na torowisko sam, został zasypany od nóg do klatki piersiowej przez 5 ton węgla.

Głośne wołanie przyciągnęło uwagę przypadkowych osób, które udzieliły mu pomocy i powiadomiły policję. 22-letni mieszkaniec Sośnicy, wdzięczny za uwolnienie, nie był jednak zadowolony z faktu powiadomienia policji. W chwili zatrzymania stawał czynny opór i znieważał policjantów obelżywymi słowami.

## Bilans tygodnia

**GLIWICE.** W ubiegłym tygodniu na drogach Gliwic i powiatu gliwickiego doszło do 10 wypadków drogowych.

Zginęły w nich 2 osoby a 15 zostało rannych. W ciągu 7 dni odnotowano 106 kolizji drogowych. Policjanci zatrzymali 19 nietrzeźwych kierowców.

## Kronika kryminalna

# Sieciowy oszust

**GLIWICE.** 52-letni mężczyzna, na portalach aukcyjnych oferował atrakcyjne towary: pendrivy, buty i kosmetyki. Klienci wpłacali pieniądze na podane konto, ale towar za który zapłacili nigdy do nich nie docierał. Policja zatrzymała oszusta.

Śledczy ustalili, że od lutego do kwietnia, mieszkańiec powiatu wodzisławskiego korzystając z różnych rachunków bankowych, oszukał kilkadziesiąt osób. Podejrzanemu przedstawiono dotychczas 30 zarzutów. Policjanci ustalają kolejnych pokrzywdzonych. Mężczyźnie grozi kara do 8 lat więzienia.



Marek Słomski, oficer prasowy gliwickiej KMP

- Internet daje poczucie anonimowości, jednak są to tylko pozory. Policjanci dysponują sprzętem, przy pomocy którego specjaliści

skutecznie tropią cyberprzestępców. Zatrzymany mężczyzna próbował zacierać po sobie ślady, zmieniając konta bankowe, miejsca pobytu, dostawców internetu, komputery i telefony. Pomimo tych zabiegów nie udało mu się zwiść śledczych.



## W biały dzień

**ZABRZE.** W biały dzień, na oczach przechodniów 11 i 14-latek, pobili i usiłovali okraść 17-letniego chłopca. Nieletni chuligani zostali zatrzymani przez policję.

Do zdarzenia doszło w czwartek, ok. godziny 15.30 w Mikulczycach. Ofiarą napadu – 17-latek idący ulicą Tarnopolską, nie zareagował na słowne zaczepki

ze strony młodszych chłopców. Kiedy myślał, że wulgarni nastolatki dali mu spokój, poczuł uderzenie w głowę, a po chwili duszenie. Został przewrócony na ziemię i skopany. Sprawcy usiłowali zabrać mu pieniądze oraz telefon komórkowy. Na szczęście przypadkowy przechodzień pomógł poszkodowanemu. Sprawcy zbiegli, lecz wernością cieszyli się jedynie przez godzinę. Zostali zatrzymani przez policjantów.

# Śmierć pod mikrobusem

**GLIWICE.** Jedna osoba zginęła a cztery zostały poszkodowane w tragicznym wypadku w Paniówkach.

Doszło do niego w ubiegły wtorek na skrzyżowaniu ul. Zamkowej i Zabrskiej. Około godziny 7.00 zderzyły się tam Skoda Fabia i Renault Traffic. Na miejscu zginął kierowca Skody, 42-letni mieszkaniec Tychów. Lekarze udzieliли pomocy trójce dzieci i pasażerowi Renaulta – ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że jadący od strony Mikołowa kierowca Skody

wymusił pierwszeństwo przejazdu. Niestety, wjechał wprost pod mikrobus i zginął na miejscu.



Fot. KMP Gliwice

PARTNERZY

AGENCJA ASEKURACJI I OCHRONY  
**CERTUM**  
tel: 032 330 07 30  
www.certum-ochrona.pl

**INFORMATOR RYNKOWY** tygodnik bezpłatny

Ukazuje się od 1997 roku. Dostępny poprzez system firmowych gazetników w wyznaczonych punktach w Gliwicach i Zabrzu. Lista punktów → www.rynkowy.pl

Wydawca: **INFORMATOR RYNKOWY - Wydawnictwo Prasowe Marcin Fabrykowski**  
bank: 66 1140 2004 0000 3002 4972 8585

Redaktor Naczelny **Marcin Fabrykowski** marcin@rynkowy.pl

Redaktor Prowadząca **Nina Drzewiecka** nina@rynkowy.pl

Redaktor **Katarzyna Klimek** katarzyna@rynkowy.pl

Redakcja, Biuro Ogłoszeń  
44-100 Gliwice,  
ul. Kacznicek 15/2  
tel./fax 032 230-84-51

e-mail: redakcja@rynkowy.pl  
www.rynkowy.pl

Druk: Polkapressa, Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25A  
Wydawca nie odpowiada za treść otrzymanych reklam i ogłoszeń

Felietony: Marek Gabzdyl  
Skład graficzny: Tomasz Królik  
Reklama: Krzysztof Fojcik

REKLAMA

**KASY FISKALNE I TAKSOMETRY** sprzedaż - serwis - szkolenia

**Kasa HIT INNOVA**

Gliwice  
ul. Tarnogórska 234  
tel. (032) 270-05-37  
270-05-21

czynne od pon. - do pt. 8 - 16

- wszystkie typy kas
- opieka całodobowa po 16.00 tel. 603 44-88-66
- dogodne raty bez zryntów

DISTRYBUTOR FIRMY INNOVA

**ZUS** aktualne parametry

WYSOKOŚĆ SKŁADEK PŁACONYCH PRZEZ OSOBY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

<b>styczeń-grudzień 2009</b>	
- ubezpieczenie emerytalne (19,52%)	373, 96
- ubezpieczenie rentowe (6%)	114, 95
- ubezpieczenie chorobowe (2,45%)	46, 94
- ubezpieczenie wypadkowe (0,67%-3,60%)	
- Fundusz Pracy (2,45%)	46, 94
<b>marzec-grudzień 2009</b>	
- ubezpieczenie zdrowotne (9,00% z kwoty 2491, 57 zł.)	224, 24

NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIE BRUTTO od stycznia 2009 **1276, 00**

REKLAMA

**Dobra oferta**  
NOWOŚĆ!!! Kredyty do 150 000 zł bez poręzczyieli

- szybka gotówka na bieżące wydatki,
- kredyt gotówkowy na duże wydatki,
- kredyt konsolidacyjny na spłatę Twoich zobowiązań,
- karta kredytowa na codzienne wydatki.

Usługi spoza oferty GE Money Banku dostępne w Sieci Dobry Kredyt: **PIERWSZY PUNKT KASOWY GE Money Bank w Gliwicach**

Więcej o Dobrej Ofercie dowiesz się u agenta:  
GLIWICE, ul. Pszczyńska 6, tel. 032 230 71 75  
GLIWICE, ul. Chorzowska 10, tel. 032 230 82 15

www.gliwicekredyty.pl